
 

 

2024 m. priėmimas į aukštąsias mokyklas 

2021 m. Seimas priėmė Mokslo ir studijų įstatymo pataisas, kad nuo 2024 m. visiems 

stojantiesiems į aukštąsias mokyklas bus taikomi vienodi minimalūs stojimo 

reikalavimai. 

 

Reikalavimai stojantiesiems 

Nuo 2024 m. norintiesiems studijuoti tiek valstybės finansuojamose, tiek nefinansuojamose 

studijų vietose valstybinėse ir nevalstybinėse aukštosiose mokyklose reikės atitikti šiuos 

kriterijus: 

• būti išlaikius tris valstybinius brandos egzaminus: lietuvių kalbos ir literatūros, 

matematikos (netaikoma stojantiems į menų studijas) ir stojančiojo laisvai pasirinktą 

(baigusiems trumposios pakopos studijas pasirinkti egzamino nebūtina); 

• trijų valstybinių brandos egzaminų įvertinimų aritmetinis vidurkis turės būti ne 

mažesnis nei pagrindinis mokymosi pasiekimų lygis (36 balai iš 100), jei bus stojama į 

universitetines studijas, ir ne mažesnis nei patenkinamas (16 balų iš 100), jei bus 

stojama į kolegines studijas; 

• pasiekti mažiausią stojamąjį konkursinį balą, nustatytą pačių aukštųjų mokyklų. 

 

Atsisakyta metinių pažymių vidurkio reikalavimo 

2024 m. nebebus taikomas metinių pažymių vidurkio reikalavimas. Ši kartelė nulemdavo 

norinčiųjų studijuoti valstybės finansuojamoje vietoje ateitį. Jei siekiant patekti į tokią vietą 

brandos egzaminus dar galima perlaikyti, gavus prastesnį pažymį mokykloje jo ištaisyti 

nebeįmanoma. Tai gali užkirsti kelią studijuoti valstybės finansuojamoje vietoje visam 

gyvenimui, todėl šio reikalavimo atsisakyta. 

 

Taikys visos aukštosios mokyklos  

Suvienodintus minimalius stojimo reikalavimus abiturientams, baigsiantiems mokyklas 2024 ir 

vėlesniais metais, taikys visos aukštosios mokyklos, nepriklausomai nuo studijų finansavimo 

būdo. 

Iki šiol stojantiesiems į valstybės nefinansuojamas studijų vietas buvo taikomi mažesni kriterijai 

nei stojantiesiems į valstybės finansuojamas vietas – reikėjo išlaikyti vos vieną brandos 

egzaminą, aukštosios mokyklos tokiems stojantiesiems taikė labai žemą minimalų konkursinį 

balą. 



 

 

Tuo metu stojantieji į valstybės finansuojamas vietas turėjo atitikti tris minimalius stojimo 

reikalavimus: išlaikyti tris valstybinius brandos egzaminus ir pasiekti atitinkamo metinio pažymių 

vidurkio reikalavimą bei minimalų konkursinį balą. 

 

Kam nebus taikoma? 

Reikalavimai nebus taikomi tik abiturientams, atleistiems nuo brandos egzaminų, taip pat 

įgijusiesiems vidurinį išsilavinimą užsienyje ar ankstesnių nei 2024 m. abiturientams. 

 

Antroji konkursinė eilė 

Nuo 2024 m. bus formuojama papildoma konkursinė eilė stojantiesiems į valstybės 

finansuojamas studijų vietas. Ja galės naudotis šie stojantieji: 

• jaunuoliai iš labai mažas pajamas gaunančių šeimų; 

• našlaičiai; 

• turintieji neįgalumą; 

• turintieji praktinės veiklos patirties;  

• trumpųjų studijų absolventai. 

Stojantiesiems per antrąją konkursinę eilę bus keliami tokie patys akademinio pasirengimo 

reikalavimai, t. y. reikės būti išlaikius tris valstybinius brandos egzaminus atitinkamu lygiu. 

Pagal antrąją konkursinę eilę numatoma paskirstyti apie 10 proc. valstybės finansuojamų studijų 

vietų į trumpąsias studijas, pirmosios pakopos (bakalauro) ir vientisąsias studijas. 

Aukštosios mokyklos stojantiesiems į valstybės finansuojamas studijų vietas per antrąją 

konkursinę eilę galės skirti papildomų balų ar suteikti jiems pirmenybę, jei stojantieji jau turės su 

studijų programa susijusios patirties ar kompetencijų, pavyzdžiui, bus atlikę studijų programai 

aktualią praktiką. 

Formuojant papildomą konkursinę eilę siekiama sudaryti palankesnes sąlygas stojantiesiems iš 

socialiai pažeidžiamų grupių gauti valstybės finansuojamą vietą ir užtikrinti, kad kokybiškos 

studijos būtų prieinamos visoms visuomenės grupėms. 

 

Su 2024 m. stojimo į aukštąsias mokyklas sąlygomis galima plačiau susipažinti Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos interneto svetainėje. 

2024 m. konkursinių eilių sudarymo tvarkos aprašas 

https://smsm.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/smm-studijos/priemimas-studijos/bakalauro-studijos
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f7c935108e8411eea5a28c81c82193a8

